
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий 
по Министерству молодежной политики, спорта 

и туризма Республики Марий Эл на 2019 год

В целях осуществления контроля деятельности подведомственных 
учреждений Министерства молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий 
по Министерству молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл на 2019 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш УДЫК ПРИКАЗ

« » 2070г.

Министр Л.Батюкова

0 0 0 2 5 0  *



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
молодежной политики, 

спорта и туризма 
Республики Марий Эл
от«̂ %Г '/Л.' 2018 г.№ J3  f

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий 

по Министерству молодежной политики, спорта и туризма 
Республики Марий Эл на 2019 год

№
п/п Объект проверки Предмет проверки

Срок
планируемой

проверки

Ответственные
лица

1 .

ЕБУ Республики 
Марий Эл«Врачебно- 
физкультурный диспансер)

проверка соблюдения 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права

11.01.2019-
31.01.2019

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

2.

ЕБУ Республики Марий Эл 
<СШОР по спортивной 
гимнастике)

проверка соблюдения 
законодательства о 
контрактной системе 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Февраль

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

3.

ГБУ Республики 
Марий Эл «Дворец 
молодежи Республики 
Марий Эл>

внутренний 
финансовый аудит Март-апрель

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

4.

ЕБУ Республики Марий Эл 
<СШ по ледовым видам 
спорта)

проверка соблюдения 
законодательства о 
контрактной системе 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Май

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

5.
ЕБУ Республики 
Марий Эл«СШОР 
по плаванию)

внутренний 
финансовый аудит Июнь

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

6.
ЕБУ Республики Марий Эл 
<Центр спортивной
П О Д Г О Т О В К И )

проверка соблюдения 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права

29.07.2019-
16.08.2019

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

7.
ЕБУ Республики 
Марий Эл «Врачебно­
физкультурный диспансер)

внутренний 
финансовый аудит

Сентябрь-
октябрь

специалисты
контрольно­
ревизионной



2
группы

8. ГБУ Республики Марий Эл 
<СШОР Виктория)

проверка соблюдения 
законодательства о 
контрактной системе 
в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Ноябрь

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

9.

ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Училище 
олимпийского резерва)

проверка соблюдения 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права

02.12.2019-
20.12.2019

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы

10. Рассмотрение обращений 
граждан

По мере 
поступления

специалисты
контрольно­
ревизионной
группы


